
1816 _____________________________ 25 enero 1978 ___________________ B. O. del E.—Núm. 21

Demarcación de Hacienda de Gerona

Gerona, avenida Jaime I, 20, a la que se asigna el número 
de identificación 17-36-01.

Demarcación de Hacienda de Lérida

Lérida, oficina en Víctor Pradera, 3, a la que se asigna el 
número de identificación 25-36-01.

Demarcación de Hacienda de Logroño

Logroño, oficina en Gran Vía, 40, a la que se asigna él 
número de identificación 26-29-01.

Demarcación de Hacienda de Madrid 

Madrid, agencia en General Moscardó, 4, a la que se asigna 
el número de identificación, 28-32-03.

Demarcación de Hacienda de Patencia

Falencia, oficina en Pedro Romero, 3, a la que se asigna 
el número de identificación 34-19-01.

Demarcación de Hacienda de Baleares

Palma de Mallorca, oficina en Plaza Mayor, 1, a la que ¡se 
asigna el número de identificación 07-33-01.

Demarcación de Hacienda de Tarragona

Tarragona, oficina en Reding, 37, a la que se asigna el 
número de identificación 43-40-01.

Demarcación de Hacienda de Santander

Tórrela vega,, oficina en Generalísimo, 4, a la que se asigno 
el número de identificación 39-18-02.

Demarcación de Hacienda de Vigo

Vigo, agencia en Rivera, 5, a la que se asigna el número 
de identificación 54-14-02.

Madrid, 25 de noviembre de 1977.—E'l Director general, Ra­
fael Gimeno de la Peña.

2372 RESOLUCION de la Dirección General del Tesoro 
por la que se amplía la autorización número 40, 
concedida a la Caja de Pensiones para la Vejez y 
de Ahorros, solicitando autorización para ampliar 
el servicio de cuentas restringidas de recaudación 
de tributos en los establecimientos que se citan.

Visto el escrito formulado por la Caja de Pensiones para la 
Vejez y de Ahorros, solicitando autorización para ampliar el 
servicio de cuenta^ restringidas de recaudación de tributos,

Esta Dirección General acuerda que la autorización núme­
ro 40, concedida el 13 de octubre de 1064, a la citada Entidad, 
se considere ampliada en los siguientes establecimientos:

Demarcación de Hacienda.de Barcelona

Sitges, La Fita, agencia en camí deis Capellans, 20, esquina 
a camí de la Fita, a la que se asigna el número de identi­
ficación 08-23-242.

Demarcación de Hacienda de Baleares

Inca, agencia en General Goded, 28, a la que se asigna el 
número de identificación 07-07-69,

Madrid, 28 de noviembre de 1977.—El Director general, Ra­
fael Gimeno de la Peña.

2373 RESOLUCION de la Dirección General del Tesoro 
por la que se amplía la autorización número 122 
concedida al «Banco Mercantil de Manresa, S. A 
para la apertura de cuentas restringidas de recau­
dación de tributos en los establecimientos que se 
citan.

Visto el escrito formulado por el -Banco Mercantil de Man­
resa, S. A.», solicitando autorización para ampliar el servicio 
de cuentas restringidas de recaudación de tributos,

Esta Dirección General acuerda que la autorización núme­
ro 122 concedida el 2 de noviembre de 1974 a la citada Entidad, 
se considere ampliada en los siguientes establecimientos:

Demarcación de Hacienda de Barcelona
Hostalets de Balenya, oficina en Mayor, 4, a la que se asigna 

el número de identificación 08-38-37.

Bagá, oficina en plaza de España, 3, a la que se asigna 
el número de identificación 08-38-38.

Madrid, 6 de diciembre de 1977.—El Director general, Rafael 
Gimeno de la Peña.

MINISTERIO DEL INTERIOR

2374 RESOLUCION dé la Dirección General de Admi­
nistración Local por la que se agrupan los muni­
cipios de Bédar y Los Gallardos (Almería) a efec­
tos de sostener un Secretario común.

De conformidad con los artículos 343 de la vigente Ley de 
Régimen Local, 188 del Reglamento de 30 de mayo de 1953 
y Decreto 687/75, de 21 de marzo,

Esta Dirección General ha resuelto:

1. ” Agrupar los municipios de Bédar y Los Gallardos (Alme­
ría) a efectos de sostener un Secretario común.

2. ° Fijar la capitalidad de la agrupación en Los Gallardos.
3. ° Clasificar la plaza de Secretario de la agrupación en la 

siguiente forma; Categoría 3.a, clase 8.a y coeficiente 3,8.

Madrid. 29 de noviembre de 1977.—El Director general, Joa­
quín Esteban.

2375 RESOLUCION de la Dirección General de Admi­
nistración Local por la que se disuelve la agrupa­
ción que tienen constituida los Ayuntamientos de 
Bayarque y Suflí (Almería) y se agrupan los muni­
cipios de Tijola, Bayarque y Armuña del Alman- 
zora (Almería) para sostenimiento de un Secreta­
rio común.

De conformidad con los artículos 343 de la vigente Ley da 
Régimen Local, 188 del Reglamento de 30 de mayo de 1952 
y Decreto 687/75, de 21 de marzo,

Esta Dirección General ha resuelto:

1. ° Disolver la agrupación que tienen constituida los Ayunta­
mientos de Bayarque y Suflí (Almería) para el sostenimiento 
de un Secretario común.

2. ° Agrupar a los municipios de Tíjola, Bayarque y Armuña 
del Almanzora (Almería) a efectos de sostener la plaza de Se­
cretario común.

3. a Fijar la capitalidad de la agrupación en Tíjola.
4. ° Clasificar la plaza de Secretario de la agrupación en la 

siguiente forma: Categoría 3.a, clase 7.a y coeficiente 3,6.

Madrid. 29 de noviembre de 1977.—El Director general, Joa­
quín Esteban.

2376 RESOLUCION de la Dirección General de Admi­
nistración Local por la que se clasifica la plaza de 
Secretario del Ayuntamiento de Castellar del Va- 
llés (Barcelona).

De conformidad con lo dispuesto en l'os artículos 187 y 
concordantes del vigente Reglamento de Funcionarios de Admi­
nistración Local de 30 de mayo de 1952, según han quedado 
afectados por el Decreto 687/75, de 21 de marzo,

Esta Dirección Generai ha resuelto clasificar la plaza de 
Secretario del Ayuntamiento d-e Castellar del Vallés (Barcelo­
na) en categoría segunda, ciase 5 a y coeficiente 4,0.

Madrid. 29 de noviembre de 1977.—El Director general, Joa­
quín Esteban.

2377 RESOLUCION de la Dirección General de Admi­
nistración Local por la que se clasifican las pla­
zas de los Cuerpos Nacionales del Ayuntamiento 
de Ibi (Alicante).

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 187 y con- 
cordantes del vigente Reglamento de Funcionarios de Adminis­
tración Local de 30 de mayo de 1952, según han quedado afec­
tados por el Decreto 687/75, de 21 de marzo

Esta Dirección General ha resuelto clasificar las plazas de 
los Cuerpos Naciona.es dél Ayuntamiento de Ibi (Alicante) en la 
siguiente forma: Secretaria, en la categoría 1.a, clase 4.a y coe-



ficiente 5,0; Intervención, en la categoría 2.a clase 4.a y coe­
ficiente 5,0; y Depositaría, en la categoría 2.a, clase 4.a, y coe­
ficiente 5,0.

Madrid, 29 de noviembre de 1977.—El Director general, Joa­
quín Esteban.

2378 RESOLUCION de la Dirección General de Admi­
nistración Local por la que se clasifica la Secre­
taría del Ayuntamiento de Agreda (Soria).

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 187 y 
concordantes del vigente Reglamento de Funcionarios de Admi­
nistración Loca] de 30 de mayo de 1952 y Decreto 687/75, de 
2i de marzo, oída la Corporación y vistos los informes regla­
mentarios.

Esta Dirección General ha resuelto clasificar la plaza de 
Secretario del Ayuntamiento de Agreda (Soria), en 2.a catego­
ría, clase 6.a y coeficiente 4,0.

Madrid, 29 de noviembre de 1977.—El Director general, Joa­
quín Esteban.

2379 RESOLUCION de la Dirección General de Adminis­
tración Local por la que se clasifica la Secretaría 
del Ayuntamiento de Calpe (Alicante) en categoría 
2.a, clase 6.a, y coeficiente 4,0.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 187 y 
concordantes del vigente Reglamento de Funcionarios de Admi­
nistración Local de 30 de mayo de 1952, según han quedado afec­
tados por el Decreto 687/75, de 21 de marzo.

Esta Dirección General ha resuelto clasificar la Secretaria 
del Ayuntamiento de Calpe (Alicante) en categoría 2.a. cla­
se 6.a, y coeficiente 4,0.

Madrid, 29 de noviembre de 1977.—El Director general, Joa­
quín Esteban.

2380 RESOLUCION de la Dirección General de Admi­
nistración Local por la que se clasifica la Secre­
taría del Ayuntamiento de Mijas (Málaga).

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 187 y con­
cordantes del vigente Reglamento de Funcionarios de Adminis­
tración Local de 30 de mayo de 1952, según han quedado afec­
tados por el Decreto 687/75, de 21 de marzo.

Esta Dirección General, ha resuelto clasificar la Secretaría 
del Ayuntamiento de Mijas (Málaga) en primera categoría da­
se cuarta; quedando las plazas de los Cuerpos Nacionales de 
dicha Corporación en la siguiente forma, con efectos de 1 de 
enero de 1977:

Secretario: 1.a categoría, clase 4.a, coeficiente 5,0.
Interventor: 3.a categoría, clase 4.a, coeficiente 5,0.
Depositario: 3.a categoría, clase 4.a, coeficiente 5,0.

Madrid, 29 de noviembre de 1977.—El Director general, Joa­
quín Esteban.

2381 RESOLUCION de la Dirección General de Adminis­
tración Local por la que se clasifican las plazas de 
Cuerpos Nacionales del Ayuntamiento de Vilaseca 
(Tarragona).

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 187 y 
concordantes del vigente Reglamento de Funcionarios de Admi­
nistración Local de 30. de mayo de 1952 y Decreto 687/75, 
de 21 de marzo, oída la Corporación y vistos los informes regla­
mentarios,

Esta Dirección General há resuelto clasificar las plazas de 
Secretario, Interventor y Depositario de Cuerpo Nacional del 
Ayuntamiento de Vilaseca (Tarragona) quedando como sigue: 
La de Secretario en 1.a categoría. 4.a clase y coeficiente 5,0 
Las de Interventor y Depositario en 2.a categoría, 4 a clase y 

coeficiente 5,0.
Madrid, 29 de noviembre de 1977.—El Director general, Joa­

quín Esteban.

2382 RESOLUCION de la Dirección General de Admi­
nistración Local por la que se suprimen las plazas 
de Interventor y Depositario de Fondos del Ayun­
tamiento de Nerva (Huelva).

De conformidad con el artículo 187 del vigente Reglamento 
de Funcionarios de Administración Local y disposiciones com­
plementarias y concordantes,

Esta Dirección Genera! ha resuelto suprimir las plazas, 
vacantes, de Interventor y Depositario de Fondos del Ayunta­
miento de Nerva (Huelva).

Madrid 29 de noviembre de 1977.—El Director general. Joa­
quín Esteban.

2383 RESOLUCION de la Dirección General de Admi­
nistración Local por la que se suprimen las plazas 
de Interventor y Depositario de Fondos del Ayun­
tamiento de Alcalá de los Gazules (Cádiz).

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 187 y con­
cordantes del vigente Reglamento de Funcionarios de Adminis­
tración Local y Decreto 687/75, de 21 de marzo,

Esta Dirección General ha resuelto suprimir las plazas, va­
cantes, de Interventor y Depositario de Fondos del Ayunta­
miento de Alcalá de los Gazules (Cádiz).

Madrid, 29 de noviembre de 1977.—El Director general, Joa­
quín Esteban.

2384 RESOLUCION de la Dirección General de Admi­
nistración Local por la que se modifica la clasifi­
cación de la Secretaría del Ayuntamiento de Ber­
langa de Duero (Soria).

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 187 y con­
cordantes del vigente Reglamento de Funcionarios de Admi­
nistración Local de 30 de mayo de 1952 y Decreto 687/1975, 
do 21 de marzo, oída la Corporación y vistos los informes 
reglamentarios,

Esta Dirección General ha resuelto clasificar la Secretaría 
del Ayuntamiento de Berlanga de Duero (Soria) en 2.a ca­
tegoría, clase 6.a y coeficiente 4.

Madrid, 14 de diciembre de 1977.—El Director general, Joa­
quín Esteban.

2385 RESOLUCION de la Dirección General de Admi­
nistración Local por la que se disuelve la Agrupa­
ción constituida por los municipios de Alcántara de 
Júcar y Sellent, y se agrupan los municipios de 
Alcántara de Júcar, Sellent y Cotes (Valencia), 
a efectos de sostener un Secretario común.

De conformidad con los artículos 343 de la vigente Ley de 
Régimen Local, 188 del Reglamento de 30 de mayo de 1952 
y Decreto 687/1975, de 21 de marzo.

Esta Dirección General ha resuelto:

1.º Disolver la Agrupación que tenían constituida los muni­
cipios de Alcántara de Júcar y Sellent (Valencia), a efectos 
de sostener un Secretario común.

2.º Agrupar los municipios de Alcántara de Júcar, Sellent 
y Cotes, a los mismos efectos.

3.º Fijar la capitalidad de la Agrupación en el municipio 
de Alcántara de Júcar.

4.º Clasificar la plaza de Secretario de la Agrupación en 
categoría 3.a, clase 8.a y coeficiente 3,3.

5.º Nombrar Secretario de la Agrupación a don Alfonso 
Serrano Navarro, que lo es en propiedad del Ayuntamiento de 
Alcántara de Júcar.

Madrid, 14 de diciembre de 1977.—El Director general, Joa­
quín Esteban.

2386 RESOLUCION de la Dirección General de Admi­
nistración Local por la que se clasifican las plazas 
de los Cuerpos Nacionales del Ayuntamiento de 
Sabiñánigo (Huesca). 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 187 y 
concordantes del vigente Reglamento de Funcionarios de Ad­
ministración Local de 30 de mayo de 1952, según ha quedado 
afectados por el Decreto 887/1975, de 21 de marzo,

Esta Dirección General ha resuelto clasificar las plazas 
de los Cuerpos Nacionales del Ayuntamiento de Sabiñánigo 
(Huesca) de la siguiente forma:

Secretaría: Categoría 1.a, clase 4.a, coeficiente 5.
Intervención: Categoría 3.a, clase 4.a, coeficiente 5.
Depositaría: Categoría 3.a, clase 4.a, coeficiente 5.

Madrid, 14 de diciembre de 1977.—El Director general, Joa­
quín Esteban.


